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Değişiklik Usulü 

Bu doküman devamlı gelişim sürecine tabidir ve personelden olumlu geri dönüşüm ile 

hizmetin emniyetli bir şekilde geliştirmesi sağlanır. Operasyonel El Kitaplarında yapılması 

gerektiği düşünülen değişikliklere ilişkin talep ”Operasyonel ve Kullanıcı El Kitabı Değişiklik 

Talep Formu – FORM I” kullanılarak yapılır ve Genel Müdürlükçe uygun bulunması 

durumunda talep edilen değişikliklerle birlikteo perasyonel ve kullanıcı el kitaplarının güncel 

hali DHMİ Genel Müdürlüğü resmi web sitesinde yayınlanır. AIM/Hava Seyrüsefer Şube 

Müdürü/AIM Şefi/ Birim Sorumluları AIM Ünitelerinde yer alan operasyonel kitaplarının 

güncellenmesinden sorumludur. 

 

Dağıtım Listesi 

Operasyonel El Kitabının güncel kopyası tüm AIM personelinin kolayca erişiminin 

sağlanacağışekilde AIM Ünitesinde yer alır. 

 

Ayrıca Operasyonel El kitabının güncel baskısı “Operasyonel ve Kullanıcı El Kitapları” 

başlığı altında aşağıdaki internet adresinde yer alır; 

 

DHMİ Genel Müdürlüğü web sitesi - Hava Seyrüsefer Dairesi Başkanlığı- Havacılık Bilgi 

Yönetimi Şube Müdürlüğü - Dokümanlar- Operasyonel ve Kullanıcı El Kitapları 
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1ÖNSÖZ: INO DU uygulaması kullanıcıya Uçuş öncesi Bilgi Bülteni (PIB) yaratmasına 

olanak verir. Bir PIB güncel NOTAM ve SNOWTAM’ları içeren bir listedir. Bunun yanında 

INO DU uygulamasının PAMS bölümü; 50 adet ülkenin AIP’lerinin görüntülenmesini, 

Briefing Facility bölümü (Bu fonksiyon açıksa); FPL ve Birleşik Mesajlarının yaratılmasını 

ve gönderilmesini sağlar. Bu doküman 2. Maddede belirtilen INO Veri Kullanıcı 

fonksiyonlarının ekran görüntüleri ile kullanımını anlatmıştır. 

 

 

 

Fatih GÜNER 

AIM Memuru 

HTKM NOF 

 

 

 

 

2INO DU FONKSİYONLARI: 

 Uçuş öncesi Bilgi Bülteni (PIB - Pre-Flight Information Bulletin) 

 Profil Yönetimi 

 Otomatik PIB Dağıtımı 

 NOTAM Listesi Yaratma 

 AIP (PAMS) görüntüleme 

Eğer BriefingFacility (BF/EAD FPL) Uygulaması kullanıcıya açıksa aşağıdaki fonksiyonlar 

kullanılabilir: 

 FPL yaratma ve gönderme 

 FPL listesi  

3SİSTEME GİRİŞ:  

3.1İnternet üzerinden: VPN vasıtası ile EAD’ye bağlanacak kullanıcılar önce masa 

üstündeki VPN simgesine tıklayıp VPN bağlantısını kurduktan sonra EAD Explorer  

simgesine tıklamalıdır. 



- 8 - 
 

VPN bağlantı kurmak için; VPN simgesine tıklandıktan sonra açılan pencerede “Connect” 

butonuna tıklanır. 

 

Görev çubuğundaki açık kilit işareti, başarı ile bağlantı kurulduğunda kapalı konuma 

gelmelidir. 

 

NOT:Genellikle EAD programının başarılı bir şekilde başlatılamamasının arkasında 

yatan sebeplerden biri  VPN bağlantısının kurulamamış olması, diğeri JAVA programının 

doğru bir biçimde çalışmamasıdır. 

3.2 İntranet üzerinden:EAD Explorer  simgesine tıklanmalıdır. Açılan kullanıcı şifre 

sorgu penceresine tahsis edilen kullanıcı adı ve şifre girilir. 
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Açılan pencerede DATA USER  butonuna tıklanır. 

 

Açılan EAD DU penceresindeki menüler ve kullanım amaçları aşağıdaki gibidir: 

 

 

4 Uçuş öncesi Bilgi Bülteni (PIB - Pre-Flight Information Bulletin):Bir uçuş 

öncesinde operasyonel öneme haiz güncel NOTAM bilgisinin gösterildiği uygulamadır. PIB 

türleri aşağıdaki gibidir: 

-Hava alanı PIB (Aerodrome PIB), 

-Saha/FIR PIB (Area PIB), 

-Yol PIB (Route PIB), 

-Yol ile sınırlı PIB (NarrowRoute PIB) 

 

 

 



- 10 - 
 

5   BİR PIB PENCERESİNE GENEL BAKIŞ:Bir PIB penceresi genel olarak iki 

kısımdan oluşur. Birincisi Filitreleme kısmı, ikincisi sorgulama kısmıdır. Aşağıdaki pencerede 

genel görünüm işaretlenmiştir. 

 

 

5.1    Filitreleme Sekmeleri: 

5.1.1 FİLİTRE1:Aşağıdaki sekmeler farklı şekillerde filtreleme yapmak için diğer 

sayfalara geçiş amacıyla kullanılır. 

 

5.1.2   GEÇERLİLİK (Validity):Aşağıdaki bölüm tarih seçimine ait olup PIB’ye dahil 

edilecek NOTAM’ların tarih aralığını (Varsayılan olarak 24 saat olarak ayarlanmıştır) 

FİLİTRELEME 

SORGULAMA 
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belirlemede kullanılır. İstenirse el ile tarih değişikliği yapılır ya da  simgesine tıklanarak 

takvim üzerinden seçim yapılır. 

 

5.1.3 BRİFİNG TİPİ: PIB’ye dahil etmek istenilen NOTAM çeşitlerini (Uluslararası, 

Ulusal ve/veya Askeri) seçilmesine olanak verir. Varsayılan olarak Uluslararası, ve  Askeri 

NOTAM’lar seçili durumdadır. 

 

5.1.4 MESAJ TİPİ:NOTAM’lara ek olarak SNOWTAM vb mesaj türlerini de PIB’ye 

dahil edebildiğimiz filitre özelliğidir. 

 

5.1.5 UÇUŞ KURALI ve UÇUŞ SEVİYESİ:Uçuş kuralı, IFR ve/veya VFR uçuş 

kuralını seçebildiğimiz filitre özelliğidir. İkisinden birini seçmek zorunludur. Uçuş seviyesi, 

PIB’ye dahil etmek istenilen NOTAM’ları alt/üst limitlerine girdiğimiz değerlere göre 

filitreleyebildiğimiz özelliktir. Uçuş seviyesi özelliği Hava alanı PIB (Aerodrome PIB) de 

pasif, diğer PIB türlerinde  Saha/FIR PIB (Area PIB),Yol PIB (Route PIB),Yol ile sınırlı PIB 

(NarrowRoute PIB) aktiftir. 

 



- 12 - 
 

 

5.1.6 FİLİTRE2:NOTAM Nitelendirici Satırında (Q Satırı) yer alan kriterlerden Scope, 

Purposeveya Q kodu (2.3. ve 4.5. harfler) ve arama motoru ile kullanılan filitre özelliğidir. 

Qualifer ya da Q-code özelliğinden yalnız bir tanesi seçilebilir. 

 

 

 

 

Bu pencere üzerinde EAD RELEASE 9 versiyonu ile iki yeni seçim butonu eklenmiştir: 

1-All minus butonu 

2-All plus butonu 

 

Scope ya da purpose özelliklerinden bir veya bir 

kaçı seçilebilirNOT:Purpose“M” olan NOTAM’lar 

PIB’lere dahil edilmez. Dahil edilmek 

istendiğinde “M” seçilmelidir. 

Q koduna göre arama yapmak için 

el ile veya 2.3/4.5. harf listesinden 

NOTAM kodları seçilir Add 

butonuna basılır. 

Arama motoruna 

bir değer girilir + 

butonuna basılır. 
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*Only to be included: Menüden seçilmiş Q-Kodu ile ilgili tüm NOTAM ları verir. 

1- ALL minus: Menüden seçilmiş Q-Kodu haricindeki NOTAMları verir. 

2-All Plus: Menüden seçilmiş Q-Kodu + PIB türüne göre Purpose Scope kobinasyonları: 

Aerodrome PIB: Purpose B Scope A  

Area PIB: Purpose B Scope E, W  

Route PIB: Purpose B Scope A, E, W  

Narrow Route PIB: Purpose B Scope A, E, W  

5.1.7 DÜZEN(Layout): PIB’deki NOTAM’ları farklı özelliklere göre sıralamak 

(NOTAM numarasına göre vb) ve çıktıların türlerini belirlemek için (HTML,PDF vb) için 

kullanılır. 

 

5.1.8 DAĞITIM(Distribition):PIB’ler otomatik olarak güncellenmesi tanımlanablir. 

Bir PIB oluşturmadan önce, veritabanından hangi zaman aralığında güncelleneceği 

tanımlanabilir ve e-posta adreslerine gönderilebilir. 

 

5.2  SORGULAMA EKRANI:Yaratılcak PIB’ye dahil edilmek istenilen Hava alanları 

ve FIR’ların sorgulanarak listelendiği bölümdür. Geniş kapsamlı olması sebebiyle aşağıda 
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YOL PIB ekranı örnek olarak alınmıştır. Hava alanları ve FIR’ların ICAO kodları ilgili 

hücrelere yazılarak  butonuna basılır (veya Enter). Sağ alt köşedeki limitlere göre birden 

fazla sayıda Hava alanı ve FIR listelenebilir. Çıkartılmak istenenler  butonu ile çıkartılır.  

Hava alanları girildikten sonra FIR’lar  butonu ile otomatik listelenebilir.  

 

 

Hava alanları ve FIR’ların ICAO kodları bilinmiyorsa,  butonu ile aşağıdaki 

gibi sorgulama yapılır: 

1.listeye sorgulamalar eklenir ve  butonuyla 2.listeye eklenir.  

butonuyla ana pencereye eklenir. 
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Tüm filitreleme ve sorgulama işlemleri yapıldıktan sonra, ana ekrandaki  

butonuna basılarak aşağıdaki PIB ekranı görüntülenir: 

 

 

6  PIB TÜRLERİ: PIB türleri aşağıdaki gibidir: 

-Hava alanı PIB (Aerodrome PIB), 

-Saha/FIR PIB (Area PIB), 

-Yol PIB (Route PIB), 

-Yol ile sınırlı PIB (NarrowRoute PIB) 

6.1   Hava alanı PIB (Aerodrome PIB):Meydan tipi bültenler bir meydana ait veya 

çevresindeki hizmetleri, kolaylıkları ve prosedürleri içeren güncel NOTAM ve 

SNOWTAM’lar gibi dinamik verileri görüntüler. Aerodrome PIB sekmesi ile ilgili pencere 

açılır. Ekran görüntüleri ve kullanımı aşağıdaki gibidir: 

Mektup işaretine tıklayarak 

PIB’yi alıcıların e-posta adres 

veya adreslerine 

gönderebilirsiniz. Birden fazla 

adres girildiğinde enter tuşu ile 

ilerleme yapınız. 
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Son olarak  butonu ile PIB görüntülenir. 

 

6.2  Saha/FIR PIB (Area PIB): Saha tipi bültenler FIR’lara ait NOTAM’ları 

görüntüler. Bu PIB türünde iki tür sorgulama yapılabilir. 

Saha (Area):Soldaki menüden Area PIB sekmesine tıklanır. FIR ICAO Kodları girilerek 

 butonuna basılarak saha PIB yaratılır. 

Meydan ICAO 

kodları girilerek + 

butonu ile 

listelenir. 

Bilinmiyorsa FIND 

butonu kullanılır. 
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Özel Saha (Special Area): 3 tip kullanımı mevcuttur: 

6.2.1 Tahditli Saha:Önce ana ekranda FIR ICAO kodu girilir. Special Area sekmesi ve 

ardından RestrictedAirspace sekmesi seçilir. butonu ile tahditli sahalar listelenerek 

seçim yapılır. Ekran görüntüleri ve kullanımı aşağıdaki gibidir: 

 

 

Meydan ICAO 

kodları girilerek + 

butonu ile 

listelenir. 

Bilinmiyorsa FIND 

butonu kullanılır. 
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Tahditli saha tipi seçildikten sonra listeden istenilen saha seçilerek  butonuna, 

sonra  butonuna basılarak saha ana sayfaya aktarılır. 

 

Son olarak  butonu ile özel tanımlanmış saha PIB yaratılır. 

6.2.2Merkez ve Yarıçaplı Saha:Önce Ana sayfada FIR ICAO kodu girilir. Center Point 

Radius sekmesi seçilir. İlgili yerlere koordinat ve yarıçap girilerek,  butonu ile özel 

tanımlanmış saha PIB yaratılır. 
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6.2.3  Poligon: Önce Ana sayfada FIR ICAO kodu girilir. Daha sonra poligon sekmesi 

seçilir. En az 3 noktadan oluşan saha koordinatları girilerek (her koordinat sonrası add 

butonuna basılır),  butonu ile özel tanımlanmış saha PIB yaratılır. 

 

 

6.3  YOL PIB (Route PIB):Yol tipi bültenler hem FIR hem de hava alanlarına ilişkin 

NOTAM ve SNOWTAM’ların görüntülenmesini sağlar. Route PIB sekmesi ile ilgili pencere 

açılır.Hava alanlarına (Aynı zamanda FIR’lara) ait ICAO kodları bilinmiyorsa  

butonu kullanılır. Hava alanları listelendiğinde ilk hava alanı kalkış meydanı, ikinci hava alanı 

gidiş meydanı, sonrakiler yedek meydanlar olarak konumlanır. FIR’lar el ile listelenebildiği 

gibi,  butonuna basılarak otomatik olarak listelenebilir. Son olarak  butonu ile 

PIB yaratılır.  Ekran görüntüleri ve kullanımı aşağıdaki gibidir: 
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6.4  YOL İLE SINIRLI PIB (Narrow Route PIB):Uçuş planı yolu tanımlandıktan 

sonra yol sınırları içerisinde kalan NOTAM ve SNOWTAM’ların görüntülenmesini 

sağlar.Ana menüde Narrow Route PIBsekmesine basılır. AD/FIR sekmesindeki FIR ve hava 

alanlarına ilişkin listeleme işlemleri yukarıdaki YOL PIB (Route PIB) başlığındaki işlemler 

ile tamamen aynıdır.  
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NOT: Narrow Route PIB sayfasında yol ile sınırlı PIB oluşturulacağından uçuş planının 

yolunun tanıtılması gerekmektedir. Bu sebeple 4 ayrı uygulama sekmesi tahsis edilmiştir. 
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6.4 .1  Önceden Tanımlanmış Yol (predefined Routes): EAD’ye önceden 

tanıtılmış bir yol varsa,ana ekranda FIR ve hava alanlarına ilişkin listeleme işlemleri 

yapıldıktan sonra predefined Routes sekmesine basılır ve yol otomatik olarak yüklenir.Ekran 

görüntüleri ve kullanımı aşağıdaki gibidir: 

FIR ve hava alanlarına ilişkin listeleme işlemleri yapılır: 

 

Sonra predefinedRoutessekmesine basılır ve yol otomatik olarak yüklenir (Bazı 

LTAD_LTAU gibi çok kullanılan yollar EAD’ye yüklenmiştir) : 

 

 

6.4.2 Uçuş Planı (Flight Plan): Bir uçuş planını Kopyaladıktan sonra Flight Plan 

sekmesine tıklayıp açılan sayfaya yapıştırdığınızda söz konusu uçuş planına ilişkin yol boyu 

PIB’sini yaratabilen uygulamadır. Ekran görüntüleri ve kullanımı aşağıdaki gibidir: 
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Apply butonuna basılınca sistem tüm gerekli bilgileri ana pencereye aktarır ve 

butonu ile PIB yaratılır.   

6.4.3  Yeni Yol (New Route): New route sekmesine tıklandığında açılan pencereye el 

ile FPL’nin yolu yazılır (yolun başlangıcına  kalkış meydanı bitimine iniş meydanı ICAO 

kodu yazılır). Ekran görüntüleri ve kullanımı aşağıdaki gibidir: 

 

 

Apply butonuna basılınca sistem tüm gerekli bilgileri ana pencereye aktarır ve 

butonu ile PIB yaratılır.   

6.4.4  Yol Teklifi (Route Proposal):  Route Proposal sekmesine tıklayınca açılan 

pencereye kalkış/gidiş meydanı, hız, seviye ve uçuş kuralı girilerek yol teklifi alınmak üzere 

 butonuna basılır. Ekran görüntüleri ve kullanımı aşağıdaki gibidir: 

 

1-FPL 

yapıştırılır 

2-Apply butonuna 

basılır. 

1-Yol yazılır veya 

yapıştırılır 

2-Apply butonuna 

basılır. 
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Propose butonuna basıldıktan sonra yeni açılan sayfada  butonuna basılarak 

alternatif yollar görüntülenir: 

 

 

1-Propose butonu ile 

teklif alınır. 

2-Listelenen yollardan 

birisi seçilir 

1-Recalculate butonuna 

basılır 

3-Apply butonuna basılır  
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Daha sonra ana sayfadaki  butonuna basılınca sistem tüm gerekli bilgileri ana 

pencereye aktarır ve butonu ile PIB yaratılır. 

7  RAPORLAR (REPORTS): Üç çeşit NOTAM listesi alınabildiği uygulamadır. 

7.1 NOTAM listesi (NOTAM list): Raporlar (Reports) başlığı altında NOTAM list  

başlığına tıklanır. NOTAM ofisinin ICAO kodu girilerek ve istenilen NOTAM serisi seçilerek 

metinleri de kapsayan NOTAM listesi alınabilir.  Ekran görüntüleri ve kullanımı aşağıdaki 

gibidir: 
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7.2  ADMIN PIB (CHECK LIST Alma): Sol menüdeki ADMIN PIB sekmesine 

basılarak FIR, meydan ve NOF bazında NOTAM kontrol listeleri alınabilir. Ekran görüntüleri 

ve kullanımı aşağıdaki gibidir: 

 

 

 

7.3 SNR (Single NOTAM Retrieval/Tek NOTAM Görüntüleme) : NOTAM 

numarası ve arama motoru ile güncel (Valid) ve güncel olmayan (Obsolete) NOTAM 

sorgulama ekranıdır. Ayrıca NOTAM Q Kodu kullanılarak da arama yapılabilir. Ekran 

görüntüleri ve kullanımı aşağıdaki gibidir: 
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8 PAMS (Published AIP Management System): Aynı anda birden fazla 

kullanıcının, AIP dökümanlarını görüntülemesini, yazdırabilmesini ve kaydedebilmesini 

sağlayan uygulamadır. PAMS’ın desteklediği doküman çeşitleri aşağıdadır: 

-AIP (GEN, ENR, AD), 

- AIP Amendment,  

- AIP Supplement,  

 -AIC,  

 -Chart,  

 -RAD 

 

PAMS uygulamasına giriş için soldaki menüde PAMS başlığına tıklanır. Açılan 

sayfada 2 seviyede (sol ve sağ ekran) arama yapılır. 1. Seviye aramada (sol ekran) önce ülke 

adı seçilir, daha sonra AIP tipi  seçilir ve aranacak olan verilerin sağ ekranda görüntülenmesi 

için  butonuna basılır. 2 Seviye aramada (sağ ekran) ise doküman üzerine sağ 

tıklanarak sayfa görüntülenir (view) veya kaydedilir (download). 
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9  EAD BRIEFING FACILITY (EAD DU FPL yaratma ve yayınlama 

uygulaması):  

9.1 EAD DATA USER / BRIEFING FACILITY GİRİŞ: 

BF fonksiyonu için EAD DATA USER açıldıktan sonra soldaki uygulamalar menüsünden , 

FLIGHT PLAN tıklanır. 

 

 

1 

2 

Dokumanın üzerinde sağ 

tıklama ile “To Shopping Cart” 

toplu olarak sayfaları 

kaydetmeye yarar.Diğerleri 

tek tek işlem yapar. 
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9.2 FPL YARATMA/TEMEL UYGULAMALAR: 

 

Aşağıdaki YENİ FPL penceresi açılır: 

 

YENİ FPL  
YARATMA VE 
GÖNDERME 

 

FPL 
LİSTESİ,GELEN/GİDEN 
MESAJLAR;RPL 
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FPL formu uygun şekilde doldurulur. 

Formlarda bulunan  (FIND) butonu ile bilinmeyen hava aracı tipi,hava alanları ICAO 

kodları, FIR’lar, AFTN adresleri  sistemin veri tabanında kolayca bulunabilmektedir. 

9.2.1 FPL formunun altındaki butonların -sırasına göre- kullanımı: 

 

9.2.1.1  TEMPLATE (ŞABLON) BUTONU:FPL’lerin sonradan da kullanılabilmesi 

amacıyla şablonlar yaratılıp kaydedilebilmektedir. 

9.2.1.2  TEMPLATE (ŞABLON) PENCERESİ: 

 

 
FPL  şablon 
yaratma için 2-
İsim ver (açılan 
pencerede) 

 

FPL  şablon 
yaratma için 3-
SAVE (kaydet) 
tıkla 

VE LİSTEDE 
GÖR 

 

FPL  şablon AÇMAK için 

1-TEMPATE TIKLA 

2-FPL SEÇ ÇİFT TIKLA 

(veya open) 

 

FPL  şablon yaratma için 

1-FPL formunu doldur ve tempate 
tıkla 
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9.2.1.3 PIB YATARMA BUTONU: PIB (Uçuş öncesi bilgi bülteni) butonu ile FPL 

formundaki hava alanları ve yol hanesi doldurulduktan sonra FPL  kapsamındaki hava alanları 

ve FIR’lar ile ilgili NOTAM’lar anında görüntülenebilmektedir. 

 

 

 

 

 

NOT: Narrow Route PIB uçuş planının yolunu da kapsadığından, SDO CHECK butonuna 

basmadan görüntülenmez, diğer PIB ler (AD,AREA vb) doğrudan görüntülenir. 

9.2.1.4 ADRESLEME BUTONU:FPL için otomatik adresleme yapmaktadır. Örneğin 

FPL uçuş kuralı IFR ise IFPS adreslerini, VFR ise ulusal hava trafik hizmetleri ünitelerinin 

(ATSU) adreslerini otomatik olarak girmektedir. Ayrıca uçuşun bir kısmı IFPS bölgesi 

dışında gerçekleşmekte ise EK_ADRES (re- addressing) bölümündeki adreslemeleri de sistem 

otomatik olarak doldurmaktadır. 

FPL PIB yaratma için 

1-FPL formunu doldur ve PIB tıkla 

 

FPL PIB yaratma için 

2-açılan menüden  PIB türünü seç ‘GO 
TO’ butonuna Tıkla   
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9.2.1.5   PREVIEW BUTONU (FPL ÖNGÖRÜNÜM): 

 

9.2.1.6 SAVE (KAYDET) BUTONU: FPL’yi göndermeden üzerinde işlem 

yapabilmek için FPL LIST’e kaydeder. 

DİKKAT:Bu şablon yaratma değildir. 

Adresleme için 

1-FPL formunu doldur ve 
adresses butonuna tıkla 

 

Adresleme için 

2- Sitem adresleri ve 
ek-adresleri  kendisi 
yazar 

 

FPL öngörünüm  için 

1-FPL formunu doldur ve 
PREVIEW tıkla 

 

FPL öngörünüm  için 

2-FPL yi gör (açılan 

pencerede) 
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9.2.1.7 VALIDATE (TEST) BUTONU:FPL formu doldurulduktan sonra, 

yayımlanmadan önce bu butona basıldığında,  FPl’yi IFPS test adresine (IFPUV) 

göndermektedir. Böylece FPL yayımlanmadan önce yapılan hatalar görülebilmektedir. 

 

 

 

 

 

kaydetme  için 

1-FPL formunu doldur ve SAVE tıkla  
2-Listede Gör. 

DIKKAT:FPL bu aşamada 
dağıtılmamıştır 

 

FPL test için 

1-FPL formunu doldur ve adresleme 
yap  2-Validate butonuna bas 

DIKKAT:FPL bu aşamada 
dağıtılmamıştır 
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9.2.2   FPL LIST İÇİNDE KULLANILAN İŞARETLER: 

 

*FPL LİSTESİNDE slot hücresi kırmızı ise SLOT alınmıştır. 

**FPL LİSTESİNDE tüm satır açık mavi renkli ise bir başka kullanıcı tarafından 

kilitlenmiştir. 

FPL listesindeki EOBT sütunundaki kalkış zamanları koyu renkli ise DLA mesajı ile EOBT 

güncellenmiştir: 

BUTUN RENKLER GRI 
İSE FPL 
GÖNDERİLMEMİŞTİR 

 

YESİL RENK İSE FPL  IFPS DE 
TEST  EDİLMİŞ FAKAT 
DAĞITILMAMIŞTIR 

 

KIRMIZI RENKLİ ÜNLEM İSE 
FPL GÖNDERİLMİŞ FAKAT IFPS 
TEN CEVAP YOK  

 

YESIL RENK İSE  FPL 
GÖNDERİLMİŞTİR VE ACK 
ALINMIŞTIR 

SARI ÜÇGEN RENK İSE FPL 
GÖNDERİLMİŞ VE MAN 
ALINMIŞTIR 

KIRMIZI ÇARPI  İSE FPL 
GÖNDERİLMİŞTİR VE REJ 
ALINMIŞTIR 
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9.2.2.1 GELEN MESAJLAR (Incoming messages): 

 

 

 

1-Gelen mesajlar  
için tıkla 

 

*küçük oklara tıklanarak mesaj 
penceresi büyütülüp küçültülebilir 
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9.2.2.2   SERBEST METİN AFTN MESAJI GÖNDERME: 

  

2-Gelen mesajlar  
listesini gör (seçip sağ 
tıklama ile işlem 
yapılabilir) 

 

3-mesaj seçildiğinde 
metin görüntülenir 

 

1-Listeden mesaj seç ve FREE 
TEXT butonu tıkla 

 

2-açılan pencereye 
adres yaz gönder 
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9.2.2.3  GİDEN MESAJLAR (Outcoming messages): 

 

 

9.2.2.4   İSİM VEREREK YENİ MENÜ (TAB) EKLEMEK: Arama kriterlerini 

kayıt için kullanılır. 

 

1-Giden mesajlar  
için TIKLA 

 

2-Giden mesajlar  
listesini gör (seçip sag 
tıklama ile işlem 
yapılabilir) 

 3-mesaj seçildiğinde 
metin görüntülenir 

 

1-Tab eklemek  için 

+ işaretine  TIKLA 
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2-Açılan pencerede 
isim ver 

 

3-Verilen isimle yeni 
tab açılır. 
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9.3  İLERİ UYGULAMALAR 

9.3.1 YÜKLENMİŞ ADRESLERİ BULARAK YAZDIRMA: 

 

 

 

 

 

 

NOT: CLIENT MANAGEMENT VE DISTRIBUTION LIST MANAGEMENT 

FONKSIYONLARINA VERİ GİRME YETKİSİ ANCAK SUPERVISOR KULLANILICI 

İÇİN AÇIKTIR. 

1-Önceden yüklenmiş adresleri 
bulmak için (BÜYÜTEÇ) tıkla 

2-ADRESLER kısmına ülke 
kodu gir,FIND tıkla 

3- adres üzerine  tıkla, Accept butonuna tıkla  

(adres FPL adres kısmına yazdırılır.) 
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9.3.2 ROUTE MANAGEMENT (YOL YÖNETİMİ): Önceden yüklenmiş yolları 

FPL yoluna yazdırma: 

 

 

 

 

 

 

 

1-kalkış/gidiş meydanlarını gir 

2-YOLU BOŞ BIRAK 

3-RTE MGMT e tıkla 

4-varsa yollar yüklenir, uygun 
olan yol seçilir, çift tıklanır 

5-APPLY tıkla, yol boş olan FPL yol hanesine 
yazdırılır (YOLUN MEVCUT FPL İLE 
UYUMUNUN KONTROLÜ TAVSİYE EDİLİR) 
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9.3.3  TEÇHİZAT FORMU: 

 

 

 

 

 

  

1- 10. hane (teçhizat) 
yanındaki 

büyüteçişaretine 
tıkla 

2- techizatlari isaretlemek icin 
uygun kutucuklara tıkla 

3- techizatlardan R isaretlenirse PBN 
aktif olur 

4-buyutece tiklayip (YENI 
PENCEREDE)  PBN techizatlari 

isaretlenir 

NOT:AYRICA 18.HANEYE YAZMAK 
GEREKMEZ 
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9.3.418.HANE FORMU: 

 

 

 

 

 

FPL 18. Hane bölümü istenirse form kullanmaksızın el ile doldurulabilir.  Bu bölümde 

DOF otomatik olarak sistem tarafından yazdırılmaktadır.  FPL’nin EOBT bölümüne İçinde 

bulunulan zamandan daha geride bir zaman için bir değer girildiğinde, sistem otomatik olarak 

ertesi gün için DOF değeri girmektedir. 

 

 

1- 18.HANENİN 
YANINDAKİ SHOW 

EDITOR TIKLA 

2- AÇILAN PENCEREDE 
BAŞLIKLARI DOLDUR 

NOT:18.HANEYE AYRICA 
BAŞLIKLARI YAZMAK 

GEREKMEZ. 
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9.3.4  ALTERNATİF YOL ÖNERİLERİ YARATMA (ROUTE 

PROPOSAL): 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-MEYDANLARI VE 
GEREKLİ ALANLARI 

DOLDUR 

2-RTE.PROP. (YOL TEKLİFİ 
TIKLA) 

3- DETECT FIRs TIKLA 
4- RECALCULATE 

TIKLA 

5-YOL ÖNERİLERİNİ SEÇ 

6-APPLY BUTONUNA 
TIKLA 
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10   EAD INO VERİ KULLANICI (DU) ACİL DURUM 

UYGULAMALARI(Contingency): Çeşitli arıza durumlarında yapılması gerekenler 

aşağıdaki gibidir: 

10.1   EAD KULLANICISI TARAFINDAKİ (LOKAL) ARIZALAR. 

10.1.1   DONANIM VE PROGRAM ARIZALARI 
Kullanıcının Yapması Gerekenler: 

-Teknik departmana bilgi verilir. 

-Arızalı ünite değiştirilir. 

- INO DU arızalı olduğu durumlarda: 

SSL aracılığıyla aşağıdaki web adresinden EAD’ye giriş yapılabilir: 

https://www.ead.eurocontrol.int/publicuser/public/du/login.jsp 

NOT: EAD Donanım ve Program arızalarında, EAD Servis Desk’e bilgi vermek için hesap 

(TT) açılmaz. Kullanıcı kendi Acil Durum Prosedürlerini uygulayacaklardır. 

10.1.2  INO DU NETWORK ARIZASI:  
Kullanıcının Yapması Gerekenler: 

-Teknik departmana bilgi verilir. 

-BF haricinde INO DU diğer fonksiyonlarına madde 1.1’de belirtilen web adresinden giriş 

yapılabilir. 

- EAD Servis Desk bilgilendirilmek üzere aşağıdaki web adresinden (başka bir ağdan eğer 

mümkün ise) giriş yapılabilir: 

EAD Servis Desk:    http://servicedesk.ead-it.com 

Email: helpdesk@ead.eurocontrol.int 

• Faks: +49-69-78072-889 (FRANKFURT) 

• Telefon: +49-69-78072-888 

- EAD Servis Desk’in talimatları uygulanır. 

10.2   EAD TARAFINDAKİ ARIZALAR. 
- EAD Servis Desk, EAD DU uygulamalarının kullanılamadığına dair bir duyuru yayınlar. 

- EAD Acil Durum Operasyonu aktive edilir. 

- Teknik departmana bilgi verilir. 

- EAD Servis Desk ve Teknik departmanın talimatları uygulanır. 

 

https://www.ead.eurocontrol.int/publicuser/public/du/login.jsp
http://servicedesk.ead-it.com/
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11. EAD DU SIK KARŞILAŞILAN SORUNLAR: 

11.1 EAD BF FPL listesinde çakışma: 

SORUNUN TANIMI: EAD BF ile (New FPL başlığından)  uçuş planı  doldurulup yayınladıktan sonra, uçuş 

planı  FPL listesine (FPL list) kaydedilmektedir.  Söz konusu FPL iptal edilirse, yeniden aynı zaman 

diliminde aynı FPL’yi FPL listesine kaydedip göndermek mümkün olmamaktadır ve aşağıdaki uyarıyı 

vermektedir: 

 

Bu durum EAD BF yazılımının tasarımından kaynaklanmaktadır. Tasarım mükerrer yayınlamaları 

engellemek için;  aynı FPL’yi aynı zaman diliminde FPL listesine kaydetmeme üzerine kurulmuştur. 

 ÇÖZÜM ÖNERİSİ: 

Aynı FPL’yi aynı zaman diliminde gönderebilmek için aşağıdaki yöntem kullanılabilir: 

EAD BF my flight plans sekmesinden “giden mesajlara” tıklanır. Söz konusu uçuş üzerine 

tıklanır ve sol alttaki “free text” butonuna tıklanarak FPL tekrar gönderilir. Gönderilen FPL artık FPL 

listesine kaydedilmez. TEST001 çağrı adlı FPL için, yukarıdaki yöntemle test yapılmış olup, örnek 

pencere görüntüsü aşağıdadır: 
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12 KISALTMALAR 

ACK: Acknowledgement  

AD: Aerodrome  

AD/HP: Aerodrome / Heliport  

Addr.: Address  

ADEP: Aerodrome of Departure  

ADES: Aerodrome of Destination  

AFTN: Aeronautical Fixed Telecommunication Network  

AIC: Aeronautical Information Circular  

AIM: ATFM Information Message  

AIP: Aeronautical Information Publication  

AIS: Aeronautical Information Service  

ALR: Alerting Message  

ALT: Alternate  

ALTN: Alternative  

ANM: ATFM Notification Message  

ARCID: Aircraft Identification  

ARO: Air Traffic Services Reporting Office  

ARR: Arrival Message  

ASHTAM: Special NOTAM regarding volcanic activity  

ATA: Actual Time of Arrival  

ATC: Air Traffic Control  

ATOT: Actual Take Off Time  

BIRDTAM: Special NOTAM regarding large bird numbers near flight paths 

CFMU: Central Flow Management Unit  

CHG: Change  

CNL: Cancel  

COM: Communication  

CRAM: Conditional Route Availability Message  

CTOT: Calculated Take Off Time  

DEP: Departure  

DES: De-Suspension sent by ETFMS  

DEST: Destination  



- 47 - 
 

DLA: Delay (DLA) messageDelay message 

DU: Data User 

EAD: European AIS Database 

EET: Estimated Elapsed Time  

ELT: Emergency Locator Transmitter  

EOBT: Estimated Off Block Time 

EST: Estimated  

ETA: Estimated Time of Arrival 

FIR: Flight Information Region 

FPL: Flight PLan  

FR: Flight Rules 

GAT: General Air Traffic  

GEO: Geographical 

IATA: International Air Transport Association  

ICAO: International Civil Aviation Organization  

ID: Identifier  

IFPS: Integrated Flight Plan System  

IFPUV: IFPS Test System  

IFR: Instrument Flight Rules  

IFS: Internet File System 

INO: International NOTAM operations 

LAT: Latitude  

LONG: Longitude 

Mgmt: Management  

Mil: Military  

Msg: Message 

Nat: National  

NAV: Navigation 
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NOF: NOTAM Office  

NOTAM: Notice to Airman 

NOTAMC: NOTAM Cancelled  

NOTAMR: NOTAM Revised 

PERM: Permanent  

PIB: Pre flight Information Bulletin 

REG: Registration  

REJ: IFPS Rejection Message 

RQP: Request Flight Plan Message 

SDO: Static Data Operations 

SNOWTAM: Special NOTAM regarding snow and ice conditions  

SNR: Single NOTAM Retrieval 

STS: Status 

TXT: Text  

TYP: Type 
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FORM - I 

OPERASYONEL VE KULLANICI EL KİTAPLARI DEĞİŞİKLİK TALEP FORMU 

 
NOT: Operasyonel ve Kullanıcı El Kitabında yapılması gerektiği düşünülen değişiklik talebi 
FORM-I kullanılarak yapılacak ve dokümanın güncellenmiş son hali ile birlikte Genel 
Müdürlüğe gönderilecektir. 
 

HAVALİMANI  

BİRİMİ  

TARİH  

AIM/  HAVA SEYRÜSEFER ŞUBE 
MÜDÜRÜ/AIM ŞEFİ/BİRİM 
SORUMLUSU 

 

İMZA  

İSTEK NEDENİ VE İÇERİĞİ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




